
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 51 DEL 14/01/2020

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

OGGETTO:  AUTOVETTURE  TG.  CZ072WC,  TG.  CE433TL,   TG.  CP109SY,   TG. 
CZ038WC  OBSOLETE.  AFFIDAMENTO  PROCEDURA  DI  DEMOLIZIONE  E 
RADIAZIONE TARGHE.

IL DIRIGENTE

Premesso:
- che la Provincia di Vicenza ai fini del perseguimento dell'obiettivo di razionalizzazione 
della spesa di funzionamento dell'Ente,  ai  sensi del D.lgs 31/8/2013 n.  101, ha avviato 
un'azione  di  ridefinizione  delle  modalità  di  gestione  del  parco  mezzi  che,  previo 
censimento delle dotazioni attuali,  prevede la dismissione graduale dei mezzi obsoleti e 
non più rispondenti ai criteri ambientali ed il rinnovo graduale e razionale della dotazione 
complessiva;
- che con determina dirigenziale n. 1541 del 17/10/2019 è stato affidata alla ditta Ceccato 
Automobili S.p.a. la fornitura di n. 3 Fiat Panda modello 4x4 serie 3-0.9 Twinair, acquistate 
per il servizio di vigilanza sul territorio del Corpo di Polizia Provinciale;

Considerato:
che la ditta Ceccato Automobili S.p.a., al momento della consegna delle autovetture nuove, 
si è resa disponibile a ritirare fino a n. 4 autovetture obsolete, radiare le targhe, demolire i 
veicoli e rilasciare i relativi certificati di rottamazione necessari a liberare il proprietario da 
ogni responsabilità connessa alla proprietà ed alla corretta gestione degli stessi, senza alcun 
onere da parte della Provincia;
che sono stati individuati per la rottamazione N. 4 mezzi con più di quindici anni di età, 
problemi di manutenzione, non rispondenti alle recenti normative in materia di emissioni di 
gas di scarico e la cui gestione non risulta più conveniente per l'Ente e precisamente:

copia informatica per consultazione



TARGA MARCA CATEGORIA KILOMETRI ANNO IMMATR. INVENTARIO

CZ072WC FIAT EURO 3 310.380 2005 149393 

CE433TL FIAT EURO 3 276.150 2002 147438 

CZ038WC FIAT EURO 3 401.232 2005 149389

CP109SY DAIHATSU 
TERIOS

EURO 3 372.709 2004 148226 

Ritenuta pertanto conveniente la proposta della ditta Ceccato Automobili S.p.a. di ritirare 
e rottamare, senza oneri per l'Ente, come da e-mail del  10/01/2020 agli atti, i mezzi sopracitati, 
individuati nel Registro Inventario dei Beni mobili di proprietà provinciale con i numeri sopra 
indicati che verranno così dismessi;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.2 del 10/01/2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

DETERMINA

1. di  affidare  alla  ditta  Ceccato  Automobili  S.p.a.  di  Thiene  (Vi)  P.IVA 00588470245,  il 
servizio di  ritiro  delle  autovetture in  premessa,  radiazione delle  targhe,  demolizione  dei 
veicoli e rilascio dei relativi certificati di rottamazione come confermato dalla stessa con e- 
mail ricevuta in data 10/01/2020 e senza alcun onere per la Provincia di Vicenza;

2. di provvedere alla cancellazioni dei beni annotati nel Registro Inventario dei Beni mobili di 
proprietà  provinciale  con  i  numeri  149393,  147438,  149389,  148226 dandone 
contemporaneo discarico ai rispettivi consegnatari;

3. di  attestare  che  verranno  effettuate  tutte  le  operazioni  inerenti  e  conseguenti  ai  fini 
dell'aggiornamento del conto economico, finanziario e patrimoniale dell'Ente;

4. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 14/01/2020

copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Barbara Lotto

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 51 DEL 14/01/2020

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA
Proposta N° 19 / 2020

OGGETTO:  AUTOVETTURE  TG.  CZ072WC,  TG.  CE433TL,   TG.  CP109SY,   TG. 
CZ038WC  OBSOLETE.  AFFIDAMENTO  PROCEDURA  DI  DEMOLIZIONE  E 
RADIAZIONE TARGHE.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

Si fa riferimento al CIG Z5D2A33641 della determinazione dirigenziale n. 1541 del 17/10/2019 in 
quanto il servizio di demolizione e radiazione delle targhe è compreso nella fornitura delle nuove 
autovetture acquistate dalla Concessionaria Ceccato Automobili SpA 

Vicenza, 15/01/2020

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


